REPUBLIKA ¥ SHQIPERISE

BASHKIA GRAMSH
NJESIA PERGJIEGJIESE FE BURIMEVE NJEREZORE
Ne.6 48 prot, Grramsh, mé 16.02.2026

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE,
NGRITJE NE DETYRE
OSE PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL
KATEGORIA £ ULET DREJTUESE
(PERGJEGJIES SEKTORI)
Lloji i diplomés; “EKONOMIKE/ SHOQERORE
Niveli minimal i diplomés; “MASTER SHKENCOR ™
N&é zbatim (& Ligjit nr.152/2013, daté 30.05.2013 “Pér népunésin civil”, Kreu 1V “pranimi né
shérbimin civil” neni 21, neni 22, Kreu V “lévizja paralele dhe ngritja né detyré” neni 25;
Vendimit t& Ké&shillit & Ministrave nr.243, daté 18.03.2015 *“Tér pranimin, lévizjen paralcle,
periudhén ¢ provés dhe emérimin né& kategorin€ ckzckutive” (i ndryshuar) Kreu IT dhe Kreu VII;
Vendimit t& Késhillit t&8 Ministrave nr.351, daté 11.05.2016 “Pér pérshkrimin dhe klasilikimin c
pozicioneve t¢ punés né Institutcionel ¢ Administratés Shtetérore dhe Institucionel e Pavarura
(ndryshuar VKM nr.305, daté 05.04.2017); Vendimin nr. 8 daté 12.02.2026 "P&r miratimin e planit
vijetor t& pranimeve né shérbimin civil p&r vitin 2026", Urdhérit nr. 66 daté 12.02.2026 “Pér
shpallje vendesh te lira punc nc Administraten e Bashkise Gramsh”, te Kryctarit te Bashkise,
Njésia e Menaxhimit 1&8 Burimeve Njcrézore né Bashking Gramsh shpall procedurat ¢ Iévizjes
paralele dhe pranimit ng sh&rbimin civil, né kategoring ¢ ulét drejtuese p&r grupin e pozicioneve:

I. Pérgjegjés i Sektorit (& Integrimit Europian, Projekteve dhe Komunikimit, kategoria T11-3;

Pozicionel mé sipér, u ofrohen fillimishi népunésve civilé 1€ sé njéjiés kategori pér procedurén
évizies paralele! Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim 1& procedurés sé lévizjes
paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané 1¢ viefshme pér konkurimin népérmyjet

procedurés sé ngritjes né detyré pér kategoring ekzekutive ose pranim nga jashié shérbimit civil..

PER TE DYJA PROCEDURAT (LEEVIZJIE. PARALELE, NGRITJE NE DETYRE )
APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE!

Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér

25.02.2025

LEVIZJE PARALELE:
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Afati pér dorézimin ¢ dokumentave pér

NGRITJIE Nit DETYRI: 02.03.2026

Afati pér dorézimin e dokumentave piér

PRANIM NGA JASHTE SHERBIMIT CIVIL 02.03.2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mésipér éshte:

1. Pérgjegjés i Scktorit té Integrimit Europian, Projekteve dhe Komunikimit:

o Drejton dhe mbgshlel strukturat administrative t& bashkisé ng zbatimin ¢ politikave, legjislacionit,
investimeve dhe shérbimeve gé lidhen me procesin e integrimit cvropian né nivel vendor.
e Siguron komunikimin institucional dhe pérfag€son bashking né marrédhéniet me strukturat e
qeverisjes gendrore pérgjegjése per intcgrimin evropian dhe proceset pérbérése (& tij.
o Nxit dhe mbéshtet rritjen ¢ kapaciteteve administrative pér pérthithjen dhe pérdorimin efektiv t&
asistencés s& Bashkimit Evropian.

o Udhgheq procesin ¢ pérgatitjes, zbatimit, monitorimit, vlerésimit dhe raportimit t& projekteve (&
[inancuara nga programet e asistencés s& Bashkimit Lvropian.

e Oreanizon dhe mbikégyr aktivitctet publike t& bashkisé né kuadgr (& funksioncve t€ veta apo t&
deleguara & lidhen me intcgrimin evropian dhe zbatimin ¢ fondeve & BL-sg.

o Pérgatit ¢do 6 (gjashté) muaj, ose sipas kérkesés, raporte pér Ministring e Brendshme dhe Ministring
pér Evropén dhe Punét e Jashtme mbi pérmbushjen c kritereve dhe standardeve (€ procesit t¢
intcprimit evropian dhefose zbatimit t¢ asistencés s€ BE-s&.
e Siguron informimin periodik t& publikut dhe grupeve (& interesit pér procesin € integrimit evropian,
politikal e BE-s¢ dhe mund&sité e pérfitimit nga fondct ¢ saj, pérmes kéndeve (& BE-sé né bashki.
o Administron dhe publikon informacionin mbi Bashkimin Evropian dhe procesin ¢ integrimit
cvropian t& Republikés s€ Shqipérisé né fagen zyrtare 18 bashkisé, duke respektuar formatin dhe
pérmbajijen e unifikuar.

e Planitikon dhe zhvillon aktivitete informuese dhe promovuese pér programet dhe projcktet ¢ BL-sé.

g LEVIZJA PARALELE

Kang t& drejté & aplikojné ptr kété procedurg vetém népunésit civil 1€ s¢ nj€jtés kategori (nivel i

ulét drejtues), né (& gjitha insitucionet pjesé e shérbimil civil.

“ KUSHTET PiER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA
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Kandidatét duhet 18 plotésojni kushtet pér lévizjen paralele si vijon:
1. Té jet& népunés civil i konlirmuar, brenda (& njéjtés kategorie (pérgjegjés) pér té cilén
aplikon, né cdo institucion & shérbimit civil;
2. Té mos keté masé disiplinore né fuqi;
3. Té keté t& paktén vlertsimin e fundit “mirg” apo “shumé mirt”;

4. Té plotésojé kriterel e vecanta t& pércaktuara né shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:
l. 1€ zotérojné diplomé & nivelit MASTER SHKENCOR- shkencat Ekonomike dhe ato
Shogérore dhe ¢do diplomé tjetér e intcgruar e nivelit (& dyte;
2. Té kelg (& paktén 5 (pes#) vite puné né prolesion;

3. Njohja e njé gjuhe t& vendeve (& BL-s¢ pérbén avantazh;

“ DOKUMENTACIONI, MiNYRA DHE AFATT T DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojng duhet t¢ dorézojng dokumentat si mé poshtt:

1. Tetér motivimi pér aplikim n& vendin vakant;

2. Jetéshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me t& dh&nal si adresé e-mail dhe adresén e sakt€

1 vendbanimit;

Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén e notave (e

noterizuar). Pér diplomat ¢ marra jashté Republikis sé Shqipérist t€ pércillet njehsimi nga

Ministria & Arsimit dhe e Sportit;

4. Déshminé e statusit & népunésit civil

5. Fotokopje té librezés sé pungs (t€ gjitha faget q¢ vértetojn€ ekspericncén né pung);

6, Fotokopje 18 letémjoftimit (112);

7. Vértetim t& gjendjes shéndetisore;

8. Vetédeklarim 18 gjendjes gjyqeésore;

9, Vlerésimin e fundit nga cprori direkl:

10. Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

11. Cdo dokumentacion tjctér q& vérteton trajnimet, kualilikimet, arsimin shtesé, vlerésimet
pozitive apo té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

(W]

Dokumentat duhet 1é dorézohen me posté apo drejtpérsédrejti prané Zyrés sé Protokoll-Arkivit
né Bashkiné Gramsh, brenda dates 25.02,2026

1.3 REZULTATET PIER FAZEN E VERIFTKIMIT PARAPRAK

Né datén 27.02.2026 , Njisia ¢ Menaxhimit ¢ Burimeve Njcrézore do (€ shpallé né& stendén ¢
njoftimeve né ambientet e jashtme t& Bashkis¢, n€ portalin “Shirbimi Kombélar i Punésimit” dhe
né faqen zyrtare & bashkisé bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéve g€ plotésojné kushtet e
lévizjes paralele dhe kérkcsat e posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté ku do té
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zhvillohet-intervista,

NE t& njgjtén daté kandidatét qé nuk i plotésojng kushiet ¢ 1évizjes paralele dhe kérkesal e posagme
do t& njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit (& burimeve njerézore t& institucionit ku
ndodhet pozicioni pér té cilin ju déshironi (& aplikoni, ptr shkaqet e moskualilikimit (répérmjet
adresés sé_e-mail). Kandidatét t€ cilét rerultojng & pakualitikvar kan€ t€ drejté (€ paragesin
ankesat me shkrim prang njésisé s& Burimeve Njcrézore, brenda 3(ire) ditéve nga data ¢ njoftimit
individual.

ZHVILLOHET INTERVISTA

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI Ti CTLAT DO TE

Kandidatét do 1& vlerésohen né lidhje me njohurité e pérgjithshme dhe specifike sipas prozicioneve
1¢ shpalluara:

a) Njohurité mbi legjislacionin p&r organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore, Ligji
nr. 1392015 datg 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™;

b) Njohuritg mbi ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zbatim t& tij; '

¢) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rrcgullat ¢ ctikés né administratén
publike™;

d) Njohurité mbi ligjin nr.,7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés t& Shqip&risé”;

Pérgjegjés i Sektorit té Integrimit Europian, Projekteve dhe Komunikimit:
a) Legjislacion i BE-s& (tiaktatet, rregulloret, udhézimet, et).);
b) Historiku i marrédhénieve Shqipéri-BE;
MIENYRA E VLERESIMIT TI: KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:

Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén (20 pik#), trajnimet apo kualifikimet e lidhura me lushén

(10 pike), si dhe gertilikimin pozitiv (10 pik&). Totali i pikéve pér két€ vlerésim Eshtg 40 pike.

Kandidatit gjaté intervistés s¢ strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit 1€ punds;
b- Lksperiencén e tyre t¢ méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritsshmérité e tyre pér karrierén.

Totali i pikévepér kété vierésim &shté 60 pike.

Mg shumé detaje né lidhje me vlergsimin me pik€, mctodologjing e shpérndarjes s€ pikéve,
ményrén ¢ llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.2015, 18
Departamentit t¢ Administratés Publike www.dap.gov.al

A

http://www.dap.gov.al/legislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-201:

(.6 DATA E DALJES Sit REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA
e [OMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit & kandidatéve, Bashkia Gramsh do (& shpall fitucsin né fagen
zyrtare té saj, dhe n& portalin “Shérbimi Kombétar i Pungsimit”mé daté 09.03.2026. Ts
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ojithé kandidatét pjesmarrés né kété progeduré do & njollohen individualisht ng€ ményré
elektronike, pér rezultatet (népérmjet adresés s¢ c-malit).

- NGRITJA Nit DETYRE NIY KATEGORINE E ULET DREJTUESE,

Velém né rast se pozicioni i cituar né fillim t€ késaj shpalljeje nuk plotésohet népérmjet progedurés
st lévizjes paralele, vazhdon progedura e ngritjes n& detyré dhe nése as kjo procedurc  nuk
plotésohet népérmjet progedurés sé ngritjes né detyré vazhdon progedura pranim nga jashté
shirbimit civil. T8 dyja kéto progedura zhvillohen njgkohisisht. KEtE informacion do ta mermi né
faqen e Bashkisé Gramsh, Portalin e Shérbimit Kombétar t€ Pungsimit dhe stendén ¢ Njoftimeve
né ambientel e jashime t& Bashkisé, duke filluar nga data 09.03.2026.

Pér ke procedure kané t€ drejié (€ aplikojné népunésit civilé (& kategorisé ckzekutive(specialist)
punésuar né té njgjtin_ apo institucion tjetér té shérbimit civil qé plotésojngé kriteret pér ngritjc
né detyré si dhe kandidaté t& tjeré nga jashié shérbimit civil qg plotésojné kushtet dhe kérkesat
e veganla pér vendin e liré .

KUSHTET QE DULIET TE PLOTESOJE KANDIDATI NE PROCEDUREN E
YA NGRITJIES NE DETYRIEE DHE KRITERET E VECANTA

Pér kéte procedure kang ¢ drcjté té aplikojné népunés civil t& kategorisé ekzekutive (specialist),
(& punésuar né (& njgjtin_ apo institucion tjetér 1& shtrbimit civil q& plotésojné kushtet dhe
kriterete ¢ veganta pér ngritje né detyré si dhe kandidatg (& tjeré nga jasht€ shérbimit civil gé
plotgsoiné kushtet dhe kérkesat e veganta pr vendin e lirg,

Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pér ngritjen né detyré si vijon:
I. Té jeté népunés i konlirmuar (niveli ckzekutiv, specialist) né cdo institucion t€ shérbimit
civil;
2. Té mos keté masé disiplinore né fuqi;
3. Té kett t& paktén vlerésimin ¢ fundit “Mirg” apo “Shumé& mirt”;

4. Té plotésojé kriteret ¢ vecanta t& pércaktuara ng shpalljen pér konkurim;

Kandidatét duhet té plotésojné kérkesat e posagme si vijon:
1. Té zotérojné diplomé t& nivelit MASTER SUKENCOR n# shkencat Lkonomike dhe ato
Shogérore dhe ¢do diplomé tjetér ¢ integruar e nivelit 1€ dyl€;
2, T keté t€ paktén 5 (pesg) vite puné né profesion;

3. Njohja e njé gjuhe 1& vendeve t& 3E-s€ pérbén avantazh;

P DOKUMENTACIONI, MENYRA DIIE AFATT I DOREZIMIT

Kandidatét g¢ aplikojng duhet (& dorézojnt dokumentat si mé poshté:

I. Jetéshkrim (CV) i plotésuar detyrimisht me t& dhénat si adresé e-mail dhe adresén ¢ sakté
t& vendbanimit;
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2, Fotokopje & diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor) shogéruar me listén e notave (1€
noterizuar).Pér diplomat e marra jashig Republikés s€ Shqipérisé té pércillet njchsimi nga
Ministria ¢ Arsimit dhe ¢ Sportit;

Déshming e statusit t& népunésit civil:

Fotokopjc t¢ librezéis sé punés (& gjitha faget g& vértelojng eksperiencén né pung);
Fotokopije 1€ letérnjollimit (ID);

Vértetim té gjendjes shéndetésore;

Vetédeklarim € gjendjes gjyqésore;

('do dokumentacion (jetér g€ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive apo t& tjera t& pgrmendura né jetéshkrimin tuaj;

e B

Dokumentat duliet t¢ dorézohen me posté apo drefipérsédrejti prané Lyrés sé Profokoll-Arkivit
né Bashiking Gramsh, brenda dafes 02.03.2020

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 05.03.2026 |, Njesia e Menaxhimit t& Burimeve Nerézore do té shpallé ng stendén
e njollimeve n¢ ambicntet ¢ jashtme t& Bashkis€, né portalin “Shérbimi Kombétar i Punésimit”
dhe né fagen zyrtare (& bashkisé bashkiagramsh.gov.al, listén e kandidatéveqé plotésojné
kushtet e ngritjes né detyré/pranim jashté shérbimit civil dhe kérkesal e posagme, si dhe datén,
vendin dhe orén ¢ sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista,

Ne t¢ njéjtén daté kandiddtét g& nuk i plotgsojng kushtet ¢ ngritjes né detyré/pranim jashté
shérbimit civil dhe kritcret ¢ vecanta, do t€ njoftohen individualisht nga njésia e menaxhimit (&
burimeve njerézore pér shkaget e moskualifikimit (népérmjel advesés sé e-maif). Kandidatét qé
nuk jang kualifikuar, brenda 5(pes€) ditéve nga data e njoftimit individual, kang 1& drejté &
paragcsin ankesat me shkrim prang Njésisé s& Burimeve Njerézore.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do & vicrésohen ng lidhje me:
Kandidatét do (& vlerésohen né lidhje me njohurité e pérgjithshme dhe specifike sipas prozicioneve
1& shpalluara:
¢) Njohurit& mbi legjislacionin pér organizimin dhe funksionimin e geverisjes vendore, Ligji
nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Veldgeverisjen Vendore™;
f) Njohuritg mbi ligjin nr.152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar dhe aktet nénligjore né
zhatim t& tij;
o) Njohurité mbi ligjin nr. 9131, dat¢ 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén
publike™;
h)y Njohurité mbi ligjin nr, 7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés | Republikés t& Shqipérisé";
Pérgjegjés i Sektorit t& Inlegrimit Furopian, Projekteve dhe Komunikimit:
i} Legjislacion | BE-s€ (traktatet, rregulloret, udhézimet, etj.);
j) Historiku i marrédhénieve Shqipéri-BE;
Kandidatét gjaté intervistis s& strukturuar me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:
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a- Mjohurité, aftésitd, kompetencén né lidhje me pérshkrimin pérgjithésues t& punés pér
pozicionet;

b- Iiksperiencén e tyre t& méparshme;

¢- Motivimin, aspiratal dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

MIENYRA E VLERESIMIT Ti KANDIDATEVE

Kandidatét do té vierésohen né lidhje me:

a-  Vlerésimin me shkrim, deri né 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé g& konsiston né motivimin, aspiratet dhe pritshmérité e tyre
pir karricrén, deri né 40 piké;

¢- Jet€shkrimin, & konsiston né vierésimin e arsimimil, 1€ pérvojés e (€ rajnimeve, € lidhura me
fushén, deri né 20 piké;

Me shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné ¢ shptrndarjes s€ pikéve,

ményrén e llogaritjes s€ rezultatit pérfundimtar i gjeni n€ Udh&zimin nr. 2, daté 27.03.2015, (&

Departamentit (& Administratés Publike “www.dap.gov.al”

http:www . dap.gov.al/legjislacioni/udhezime-manuale/54-udhezim-nr-2-date-27-03-2015

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

e w

Lista e fituesve me mbi 70(shiatédhjeié) piké do (& shpallet né datén 01.04.2026
NE fund t€ vler€simit € kandidatéve , njésia e menaxhimit t€ burimeve njerézore  do (€
shpall fituesin né stendat e informimit publik, prané Bashkisé Gramsh, [agen zyrtare 18 saj si
dhe né portalin AKPA.
T¢ gjithé kandidatét qé aplikojng p&r progedurén e ngritjes ne detyre ose pranim nga jashte
sherbimit civil , do (& marrin informacion né lagen e AKPA dhe lagen zyrlare te Bashkise
Gramsh, pér fazat ¢ métejshme t& procedures.
- pér datén ¢ daljes sé€ rezultateve t& verifikimit paraprak,
- datén, vendin dhe orén ku do (& zhvillobel konkurimi;
Pér té marré kété informacion, kandidatét duhet t€ vizitojné né ményré t€ vazhdueshme
fagen ¢ AKPA dhe fagen zyrtare te Bashkise Gramsh duke filluar nga data 01.04.2026,
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